
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025 г. Красноярск № 478-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.01.2020 № 49-п «Об установлении Порядка предоставления субсидии 
Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Енисей» 
на участие в развитии футбола»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 103 
Устава Красноярского края, пунктом 2 статьи 11 Закона Красноярского края 
от 21.12.2010 № 11-5566 «О физической культуре и спорте в Красноярском 
крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 
№ 518-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Развитие физической культуры и спорта» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.01.2020 № 49-п «Об установлении Порядка предоставления субсидии 
Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Енисей» 
на участие в развитии футбола» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидии Автономной некоммерческой 
организации «Футбольный клуб «Енисей» на участие в развитии футбола:

в абзаце первом пункта 1.1, абзаце восьмом пункта 1.2 цифры 
«05.12.2007» заменить цифрами «04.12.2007»;

в подпункте 1 пункта 2.1 слово «развития» заменить словом «развитие»; 
в пункте 2.6:
в подпункте 8 цифру «8» заменить цифрой «9»:
в подпункте 9 слова «подпунктом 9» заменить словами «подпунктом 10»; 
в абзаце шестом пункта 2.7 слово «заявке» заменить словом «заявлении»;



2

в подпункте 3 пункта 2.17 слова «настоящим пунктом» заменить словами 
«пунктом 2.16 Порядка»;

абзац первый пункта 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. В случае отсутствия оснований для принятия Министерством 

решения о возврате плана расходования Получателю для доработки, 
предусмотренных пунктом 2.17 Порядка, в срок не позднее 5 рабочих дней 
с даты принятия Министерством решения в форме приказа о внесении 
изменений в приказ Министерства, предусмотренного подпунктом 1 пункта 2.8 
Порядка, в части изменения размера субсидии Министерство подписывает 
проект дополнительного соглашения к соглашению в двух экземплярах.»; 

в абзаце третьем пункта 2.19 цифры «2.19» заменить цифрами «2.18»; 
подпункт 1 пункта 2.24 изложить в следующей редакции:
«1) непревышение размера начисленной заработной платы руководителя 

за полностью отработанный месяц в части должностного оклада, 
компенсационных выплат, стимулирующих выплат, за исключением премий и 
иных поощрительных выплат, с учетом районного коэффициента, процентной 
надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях или надбавки к заработной плате за работу 
в иных местностях края с особыми климатическими условиями (далее -  
процентная надбавка) над месячным уровнем оплаты труда, установленным 
руководителям краевых центров спортивной подготовки в соответствии 
с Положением об оплате труда руководителей краевых государственных 
автономных учреждений, осуществляющих в качестве основной деятельность 
в области спорта и (или) в сфере дополнительного образования, в отношении 
которых министерством спорта Красноярского края осуществляются функции и 
полномочия учредителя, утвержденным приказом министерства спорта, 
туризма и молодежной политики Красноярского края от 19.11.2009 № 174п 
(далее -  Положение № 174п), в части размеров должностного оклада, 
персональной надбавки (доплаты), установленной пунктом 4.12 
Положения № 174п, с учетом районного коэффициента, процентной
надбавки;»;

в подпункте «в» подпункта 2 пункта 2.24 цифры «25» заменить 
цифрами «30»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования к представлению отчетности»;
в абзаце первом пункта 4.3 слова «в пункте 4.2» заменить словами 

«пунктом 4.2»;
в приложении № 1:
в пунктах 1-3 слово «заявка» заменить словом «заявление»; 
приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.kxskstate.ru).

http://www.zakon.kxskstate.ru


v\T
 

ел
ь

3

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

^рвыи заместитель 
^ернатора края -  

седатель 
ительства края С.В. Верещагин



Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 04.06.2025 № 478-п

Приложение № 4 
к Порядку предоставления 
субсидии Автономной 
некоммерческой организации 
«Футбольный клуб «Енисей» 
на участие в развитии футбола

Информация о совокупном объеме начисленной заработной платы спортсменов 
и тренеров Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб 

«Енисей» в году, предшествующем году предоставления субсидии

№
п/п

Наименование Совокупный объем начисленной заработной 
платы (с учетом начислений на оплату 

труда), тыс. рублей
1 2 3
1 Команда 1 (наименование)

1.1 тренеры
1.2 спортсмены
п Команда m (наименование)

п.1 тренеры
п.2 спортсмены
Всего

(должность руководителя (подпись) (фамилия, инициалы)
или уполномоченного лица)

М.П. (при наличии)

«_» ______________20 года


